



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

Itajobi, 01 de setembro de 2015.

OBRA:

LOCAL: CÓRREGO BARREIRO- RUA JOÃO BOLSONE-BAIRRO ACAPULCO

FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
CPOS	20802	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO A OBRA	M²	6,00	R\$ 386,01	R\$ 2.316,06
CPOS	21002	LOCAÇÃO DA OBRA	M²	250,00	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50
TOTAL ÍTEM 1						R\$ 4.068,56
2.0 FUNDAÇÃO PONTE- ESTACAS PRÉ MOLDADAS E BLOCOS E VIGAS DE FUNDAÇÃO E PILARES						
CPOS	120402	ESTACAS DE 17CM X 17CM PARA ATÉ 16T- COMPRIMENTO 7,0M/ INCLUSIVE CRAVAÇÃO/ EMENDAS	M	56,00	R\$ 68,16	R\$ 3.816,96
CPOS	120403	ESTACAS DE 21.5CM X 21.5CM PARA ATÉ 21T- COMPRIMENTO 7,0M/INCLUSIVE CRAVAÇÃO/EMENDAS	M	140,00	R\$ 76,12	R\$ 10.656,80
CPOS	120401	MOBILIZAÇÃO DE ESTACAS PRÉ MOLDADAS	TX	1,00	R\$ 8.820,19	R\$ 8.820,19
CPOS	60104	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO BREJOSO EM CAMPO ABERTO	M³	50,00	R\$ 32,29	R\$ 1.614,50
CPOS	540203	REVESTIMENTO DE PEDRA BRITADA,COMPACTAÇÃO MÍNIMA 95% DO PN	M³	2,00	R\$ 61,37	R\$ 122,74
CPOS	110116	CONCRETO USINADO, FUNDAÇÃO, FCK >30MPa	M³	35,00	R\$ 266,44	R\$ 9.325,40
CPOS	111608	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO POR BOMBEAMENTO	M³	35,00	R\$ 102,31	R\$ 3.580,85
CPOS	90103	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M²	264,00	R\$ 102,38	R\$ 27.028,32
CPOS	100104	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50(A OU B) FYK=500MPA	KG	4.285,00	R\$ 5,01	R\$ 21.467,85
CPOS	61104	REATERRO MANUAL APOIADO COM MAÇO DE 30KG	M³	15,00	R\$ 9,65	R\$ 144,75
TOTAL ÍTEM 2						R\$ 86.578,36
3.0 ESTRUTURA PONTE- LAJES / V1 V2 V3 V4 V5 V6 V7 E V8						
CPOS	110116	CONCRETO ESTRUTURA FCK>30MPa	M³	26,00	R\$ 266,44	R\$ 6.927,44
CPOS	111608	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO POR BOMBEAMENTO	M³	26,00	R\$ 102,31	R\$ 2.660,06
CPOS	90103	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M²	70,00	R\$ 102,38	R\$ 7.166,60
CPOS	100104	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50(A OU B) FYK=500MPA	KG	5.538,00	R\$ 5,01	R\$ 27.745,38
CPOS	100202	TELA Q 196- (PAINES DE 2,45X6,0M)- 07 PAINÉIS	KG	320,00	R\$ 5,52	R\$ 1.766,40
CPOS	150303	VIGA METÁLICA VS 600X125 SEM PINTURA- CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO-48M	KG	6.382,00	R\$ 13,23	R\$ 84.433,86
CPOS	330713	PINTURA EPOXI BICOMPONENTE EM ESTRUTURAS METÁLICAS	KG	6.382,00	R\$ 3,22	R\$ 20.550,04
CPOS	240204	GRADIL DE FERRO H=0,90M	M²	15,21	R\$ 418,44	R\$ 6.364,47
CPOS	330710	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA INCLUSO PREPARO	M²	30,42	R\$ 23,03	R\$ 700,57
CPOS	170510	PISO DE CONCRETO H= 0,20CM	M³	4,00	R\$ 530,25	R\$ 2.121,00
TOTAL ÍTEM 3						R\$ 160.435,83
4.0 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (ASFALTO NOVO)-1.337,21M²						
CPOS	540103	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA ATÉ 40CM , COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO MÍNIMO DE 95% DO PN E TRANSPORTE E RAIOS DE 1,0 KM	M²	1.337,21	R\$ 11,87	R\$ 15.872,68
CPOS	540121	BASE DE BRITA GRADUADA	M³	133,72	R\$ 125,32	R\$ 16.757,79
CPOS	540323	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	1.337,21	R\$ 2,04	R\$ 2.727,91
CPOS	540324	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M²	1.337,21	R\$ 4,04	R\$ 5.402,33
CPOS	540321	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO Á QUENTE (CBUQ)	M³	40,12	R\$ 594,60	R\$ 23.855,35
TOTAL ÍTEM 4						R\$ 64.616,06
5.0 GUIA E SARJETA						
CPOS	110163	CONCRETO USINADO, FCK 25 MPA, PARA PERFIL EXTRUDADO	M³	15,25	R\$ 295,63	R\$ 4.508,36
CPOS	540615	EXECUÇÃO DE PERFIL EXTRUDADO NO LOCAL	M³	15,25	R\$ 260,52	R\$ 3.972,93
TOTAL ÍTEM 5						R\$ 8.481,29
TOTAL GERAL ITENS 1,2,3,4 E 5						R\$ 324.180,1

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJOBÍ
GILBERTO ROZA

ENGª CIVIL-DANIELA PROVAZI
CREA 5060833714
ART 92221220151182984